
  R O M Â N I A 

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 

COMUNA DOROBANŢU 

- P R I M A R - 

D I S P O Z I Ţ I E 

privind convocarea consilierilor consiliului local Dorobanţu  

în şedinţă ordinară 

 
 STOICA VASILE – primar al comunei Dorobanţu, judeţul Călăraşi. 

 AVÂND ÎN VEDERE: 

 - prevederile art. 133, alin. 1, art. 134 alin. (1) lit. a, alin. (2) și alin. 3 lit.a din O.U.G. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 - prevederile art. 243, alin. (1) lit. c şi f din  O.U.G. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul art. 196, alin. (1) lit. b din O.U.G. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare: 

D I S P U N : 

 

Art. 1. Consilierii consiliului local Dorobanţu sunt convocaţi în şedinţă ordinară de consiliu la data de 

12.02.2024, orele 16,00 la sediul Centrului Cultural Multifuncțional cu următoarea ordine de zi: 

1. Proiect de hotărâre privind  modificarea și completarea hotărârii consiliului local al comunei 

Dorobanțu nr. 43 din 29.12.2011, privind aprobarea ,,Regulamentului local de implicare a publicului în 

elaborarea sau revizuirea planurilor de urbanism şi amenajare a teritoriului”. 

2. Proiect de hotărâre privind  aprobarea Planului  local de acțiuni privind  incluziunea romilor, pentru 

aplicarea Strategiei de îmbunătățire a situației romilor pe anul 2024. 

3. Proiect de hotărâre privind admiterea organizării şi desfăşurării de către gestionarii fondurilor 

cinegetice a acţiunilor de alungare şi de recoltare a exemplarelor de animale sălbatice care produc pagube 

culturilor agricole, silvice şi animalelor domestice la nivelul comunei Dorobanțu. 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea devizelor generale actualizate cu referire la proiectul intitulat 

„Infrastructură pentru biciclete la nivel local în cadrul UAT Comuna Dorobanțu Județul Călărași”.  
5. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului local pe anul 2024. 

6. Proiect de hotărâre privind  aprobarea ,,Planului pentru asigurarea resurselor umane, materiale şi 

financiare necesare gestionarii situatiilor de urgenta în anul 2024”. 

7. Diverse. 

Art. 2. Secretarul general al comunei Dorobanţu va comunica prezenta dispoziţie persoanelor şi  

autorităţilor interesate. 

 

 

Nr. 25 

EMISĂ LA DOROBANŢU                                   PRIMAR, 

ASTĂZI 05.02.2024                                           Vasile STOICA 

 

 

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE 

SECRETAR GENERAL, 

George STOICA 


